ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 274/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

 (POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Mili-

tar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o resultado da JUNTA DE AVALI-

AÇÃO MÉDICA, realizada em grau de Recurso Administrativo do Concurso Público para o cargo de Militar Estadual

na graduação de Soldado QPM-1 (Polícia Ostensiva), conforme Editais DA/DReSA nº SD-P 01, 270 e 271/2017, publi-

cados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado nº 206, de 30 de outubro de 2018, nº 49, de 11 de março de

2020 e nº 50, de 12 de março de 2020:

I – Candidatos APTOS na nova JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA, realizada em grau de Recurso Administrativo,
conforme resultado emitido pela Junta Policial Militar de Saúde – Especial (JPMSE):

a) Candidatos dentro das Vagas:

Nº ORD. INSC. COTA NOME DOS CANDIDATOS
CLASS.
GERAL

CLASS.
COTA

1 44802922562-4   PAMELA DE SOUZA SEVERO 428

2 44802871139-7   FERNANDO HENRIQUE RUOSO 598

3 4480289540000   DEISE FERNANDA LEIVAS DA SILVA - LIMINAR 636

4 44802897778-2   PEDRO HENRIQUE ANDRADE MONTALVAO 1556

5 44802880156-2   LUAN HENRIQUE PORTELLA LEHMANN 2979

6 44802889805-0   CASSIO SILVEIRA GUSMÃO 2989

7 44802905960-1   ALICE DOS SANTOS ATHAIDES 3057

8 44802885316-6   VÍTOR SENA DA SILVA 3075

9 44802895512-6   DYULIANO ROGER TOLEDO CAVALHEIRO 3359

10 44802923065-4   ANDRESSA SALBEGO CUTI DOS SANTOS 3446

11 44802915417-0   PAULO MONTEIRO DE ALMEIDA 3536

12 44802926174-9   JONATHAN MISSEL MENDONÇA DA SILVA 3550

13 44802890370-9   DERIK SILVA RODRIGUES 3689

14 448029247279   YURI DE MORAES LOPES ALVES - LIMINAR 3817

15 44802931183-0   JEAN LUCAS SPECK DONATO 3911

16 44802914220-7 NP JESSICA DIANA DOS SANTOS RIBEIRO 7968 21

17 44802922244-6 NP JONAS JOSÉ DA SILVA 8063 30

18 44802886229-3 NP PRISCILA DANIELA DOS SANTOS CEZAR 8107 33

19 44802926674-5 NP MARCOS CANTINI  DA  ROSA 8554 72

20 44802876903-2 NP LUCAS BRAZ CARDOSO 8752 88

21 44802892008-2 NP GISELE REGIS PACHECO 9161 111

22 44802898413-8 NP CHARLES SKOREK 9410 131

Legenda:
NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos

b) Candidatos Suplentes:

Nº ORD. INSC. COTA NOME DOS CANDIDATOS
CLASS.
GERAL

CLASS.
COTA

1 44802920667-9   ANTÔNIO RODRIGO SILVA PIRES 4135
2 44802884255-5   JAIRO MICAIAS DE SÁ RODRIGUES 4159
3 44802906499-6 NP JESSICA DOS ANJOS FUCILINI 9512 143

Legenda:
NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos

II – Candidato INAPTO na nova JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA, realizada em grau de Recurso Administrativo,
conforme  resultado  emitido  pela  Junta  Policial  Militar  de  Saúde  –  Especial  (JPMSE),  restando  eliminado do
certame:

a) Candidatos dentro das Vagas:

Nº ORD. INSC. COTA NOME DO CANDIDATO
CLASS.
GERAL

CLASS.
COTA

1 44802931518-2 JULIANO CARMINATTI LANGA - LIMINAR 2951

III - Candidato que NÃO COMPARECEU (ausente) na nova JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA (em grau de recurso
administrativo) restando eliminado do certame, conforme item 8.2.7, do Edital de abertura do Concurso:

Nº ORD. INSC. COTA NOME DO CANDIDATO
CLASS.
GERAL

CLASS.
COTA

1 44802920566-1   RAFAEL SILVA DE FREITAS 3962

Porto Alegre, RS, 17 de março de 2020.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM
Chefe da DRESA